

9.- Estado de Resultados del 1° de enero al 30 de junio de 2016 y 2015.

Anexo 9.

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A DE C.V.						
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016 Y 2015						
( Miles de pesos )						
CONCEPTOS	2016	%	2015	%	VARIACIONES 16 VS 15	
					ABSOLUTA	PORCENTUAL
<b>INGRESOS</b>						
<b>INFRAESTRUCTURA</b>	67,405.43	57%	57,971.46	55%	9,433.97	16.3%
Puerto	62,542.15	93%	54,353.52	94%	8,188.64	15.1%
Atraque y desatraque	2,757.44	4%	2,557.70	4%	199.74	7.8%
Muellaje	990.19	1%	1,006.98	2%	-16.79	-1.7%
Almacenaje	1,115.65	2%	53.26	0%	1,062.39	1994.6%
<b>CESIÓN PARCIAL DE DERECHOS</b>	35,204.45	30%	46,091.12	44%	-10,886.67	-23.6%
Terrenos	33,030.24	94%	44,226.73	96%	-11,196.50	-25.3%
Prestación de servicios	2,174.22	6%	1,864.39	4%	309.83	16.6%
<b>OTROS INGRESOS</b>	16,316.31	14%	744.57	1%	15,571.74	2091.4%
Otros ingresos	16,316.31	100%	744.57	100%	15,571.74	2091.4%
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	118,926.20	100.00%	104,807.15	100%	14,119.05	13.5%
<b>COSTOS Y GASTOS</b>						
<b>COSTO DE OPERACIÓN</b>						
Servicios Personales	5,793.69	9%	5,876.50	15%	-82.81	-1.4%
Materiales y Suministros	958.88	1%	166.23	0%	792.65	476.8%
Servicios Generales	19,409.29	30%	13,732.96	34%	5,676.32	41.3%
Otros gastos	4,587.05	7%	0.00	0%	4,587.05	0.0%
Mantenimiento de Instalaciones	16,639.01	26%	18,860.19	47%	-2,221.18	-11.8%
<b>OBRA PÚBLICA DONACION</b>	1,777.79	3%	0.00	0%	1,777.79	0.0%
<b>DRAGADO DE MANTENIMIENTO</b>	14,582.45	23%	544.47	1%	14,037.98	2578.3%
<b>CONTRAPRESTACION AL GOBIERNO FEDERAL</b>	89.71	0%	67.41	0%	22.30	33.1%
<b>DEPRECIACIONES</b>	744.14	1%	1,145.32	3%	-401.18	-35.0%
<b>PERDIDA EN BAJA DE ACTIVO FIJO</b>		0%		0%	0.00	0.0%
<b>SUMA COSTOS DE OPERACIÓN</b>	64,582.00	100%	40,393.08	100%	24,188.92	59.9%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	54,344.20		64,414.07		-10,069.88	-15.6%
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>						
Gastos de Administración	2,908.15	98%	3,741.68	98%	-833.53	-22.3%
Depreciaciones	45.20	2%	70.62	2%	-25.42	-36.0%
Otros Gastos	0.00	0%	0.00	0%	0.00	0.0%
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	2,953.35	100%	3,812.31	100%	-858.95	-22.5%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN.</b>	51,390.84		60,601.77		-9,210.93	-15.2%
<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>						
Productos Financieros	1,850.67	100%	1,102.37	100%	748.29	67.9%
Resultado por Posición Monetaria		0%		0%	0.00	0.0%
<b>Resultado neto de financiamiento</b>	1,850.67	100%	1,102.37	100%	748.29	67.9%
<b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>						
ISR Diferido				0%		
PTU Diferido				0%		
<b>Total de Partidas Extraordinarias</b>	0.00		0.00	0%		
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>	53,241.51		61,704.14		-8,462.63	-13.7%
Impuesto Sobre la Renta.					0.00	0.0%
Participación de trabajadores en las Utilidades					0.00	0.0%
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	53,241.51		61,704.14		-8,462.63	-13.7%
SUBSIDIOS Y TRANSF. PARA CORRIENTES AÑO EN CURSO					0.00	0.0%
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO.</b>	53,241.51		61,704.14		-8,462.63	-13.7%